dinis obiit opera. Continuo enim Amantiam urbem
 cepit, multa strage fuis fugatisque hostibus; ar-
 cemquo Tropas et sanctam Severinam ad pristinum
 imperii Romani dominium reduxit; aliisque præ-
 liis ac dimicationibus Agarenorum victor exiit,
 atque eorum spoliis abunde, quem ducebat exerci-
 tum, recreavit atque ditavit. Et hæc quidem in
 vivis agente inclytæ memoriæ Basilio imperatore vir
 ille gessit; reliqua sub mitissimo sapientissimoque
 Leone imperatore ejus filio postea adjecit. Etsi
 autem non aliæ aliis tempore conjuncto pugnae
 extiterunt, perinde ac illas digessit insituta nobis
 narratio; quod tamen uniuscujusque gestæ rei præ-
 stititque facinoris exactum tempus ignoretur, pro-
 pterea uno ordine singula conjungentes, uti professi
 eramus, disposuimus. Ac quidem bello gesta tum
 per seipsum tum per legatos Basilio **314** impera-
 tori, terra æque et mari, in Oriente et Occidente,
 quæcunque in notitiam meam venerunt, hæc fere
 ac talia sunt.

βασιλεῖ, ὅσα εἰς ἐμὴν ἔφθασεν ἔλθειν ἀκοήν, διὰ τῆς
 ταιαῦτα καὶ τοσαῦτα ἐτύγγανεν.

72. Recurrat porro oratio necesse est ad eas ac-
 tiones quarum ipse per se imperator auctor existi-
 tit; narretque quemadmodum ille publicis semper
 rebus vacans, inque mundi curam continue animum
 intentum habens, modo quidem prudenti tractatione
 ad honesti æquique finem dirigeret, modo vero
 aurem accommodaret audiretque sedulo historicas
 narrationes et politica documenta moralesquo in-
 structiones, Patrum denique ac spiritalia adhorta-
 menta et admonitiones; modo etiam manum ad
 scribendum erudiret calamumque dirigeret; ac
 modo quidem prætorum ac imperatorum mor-
 vitasque et rerum aggressionis bellicaque certa-
 mina rimans ac dispiciens, ex eis præstantissima
 laudemque habentia seligens in suas actiones imi-
 tationem transferre studeret; modo autem virorum
 qui optima vitæ disciplina religiosa pietate claruis-
 sent vitas diligenter perdisceret, animique appetitio-
 nes a ratione abhorrentes excinderet, ipsum se sui
 potius quam subditorum imperatorem regemque ex-
 hibere satagens, indeque multam animi utilitatem pa-
 raret. Quapropter etiam beatos viros adhuc supersti-
 tentes, quique in terrena hac vita nihil terrenum habentem
 vitam instituant, ac qui in cælos vitæ suæ **315**
 rationes ac municipatum transulerint, nosset cum
 eis congregari ac sermonem miscere ploris faciebat,
 ejusque rei magna tenebatur cura; qua tamen sin-
 gulari in eos pietate ducebatur, non eos ad se accer-
 sebat, sed posita spreteque majestate imperii se
 ipse ad illos conferebat, ab eisque precibus impar-
 tiebatur, eorumque benedictionibus velut corona
 cingebatur, divinoque timore confirmabatur et ad
 Dei justificationes dirigebatur, hincque semper in

VARIÆ LECTIÖNES.

¹⁷ Στέφανον Α. ¹⁸ ἀπάντων om. P. ¹⁹ ἐκείνου, οἰκείου P. ²⁰ ἐπεὶ om. A. ²¹ πολέμῳ P. ²² ἐαυ-
 τοῦ Α. ²³ διηγῆσας Α. ²⁴ καὶ om. Α. ²⁵ τὸ AP. ²⁶ καταμανθάνειν P. ²⁷ ἐντεῦθεν ψυχικὴν ἐκ P.
²⁸ ἐποιεῖ P. ²⁹ εὐλαθείας οὐ om. Α. ³⁰ ταῖς om. Α.

ille manentem virtutum quaterationem erat videre. Admiracionem habebat prudentia fortitudini conjuncta, temperantiaque comes justitia; cunctaque in melius proficiebant. Dixisses humanam vitam antiquam rursus recepisse ordinis tranquillitatem ac constitutionem, cum et ipse in eam jugiter curam incumberet, ut subditi placida quiete gauderent nec quavisquam alium injuria ulla violaret; iique quousque quotidie reipublicæ magistratus præficebat diligentiam ponerent ut domini herique æmularentur erga Deum pietatem ergaque sacerdotes et monachos reverentiam, erga omnes denique justitiam et æquitatem. Illius enim præceptum erat et documentum, *ut nec major minorem per potentiam opprimeret, nec præcellentem egenus maledictis incesaret aut crimen illi intenteret, sed ille pauperem ut frutrem suum complecteretur ac fovet, isque præcellentem tanquam communem patrem et servitutem benediceret, exque animo absque omni dolo bona ei precaretur* 316 a Domino. Sic vero compounis, diviniæque providentiæ suas ipse curas annectens, eorum quæ officii ac convenientia essent nulla palam in somnis docebatur; et cum plenus curarum se in lectum conferret, anxiusque negotium aliquod ad rem communem spectans animo volveret, haud raro in somnis eventum cernebat, bonaque spe refocillatus turbas animi sedabat. Mirumque non est, eos qui haud secus ac re sacra, potestate quam in terris obtinent, sic defunguntur, diviniusque vere ministerium in his terrenis circa nos exsequuntur, atque ad Dei exemplum, quoad licet, similitudine efformati sunt, a Providentiâ excitari et ad utilia dirigi atque futura præducere.

73. Quod vero alio ferens orationis impetrus suo cuarrari tempore haud permisit, hic loci, cum rerum illi bello gestarum suam deinceps narratio habeat, operæ pretium fuerit scripto consignare. Id vero est eorum recordatio ac remuneratio, qui numeris aliquid ac obsequio in imperatorem in minori adhuc fortuna constitutum humaniore æsens contulissent; quod item nihil oblitus est eorum qui ab illo, dum altiores gradum conscendisset, gratiarum aliquid potuissent. Illi erant S. Diomedis monasterii præfectus matronaque P'eloponnesia Dancilis; quorum spes longe majoribus bonis cumulavit. Magnam enim martyrem Diomedem tum donariis pretiosis tum librorum copia donavit, pignoribusque aliis 317 ac splendidis vestibus magnifice ornavit; ejusque nomine extractum monasterium magna prædia uberisque redditus præbundo abunde lucupletavit, et ut nullis unquam necessariis deficeretur providit; ædificiorum quoque magnificis structuris illustravit, modisque omnibus extulit atque ditavit